
 

U N I V E R Z I T A   P A L A C K É H O    V    O L O M O U C I 

Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
V Olomouci dne 18. 1. 2018 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na dodávky s názvem: „PřF - UV/Vis spektrometr 

(roztok + pevná fáze)“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných 

zakázek pod evidenčním číslem zakázky Z2018-000865 Vám v souladu s § 98 zákona                        

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon), sdělujeme 

následující změnu zadávací dokumentace. 

 

Dotaz dodavatele č. 1 ze dne 16 1. 2018 

 

V zadání je uveden Nástavec pro měření roztoků a Držák pro měření roztoků v kyvetách.  

  

Jedná se o jednu a tu samou položku (držák kyvet), nebo je míněn držák kyvet a držák 

průtočných kyvet? Pokud je požadovaný držák průtočných kyvet, jaký průtočný systém je 

požadován? 

 

Odpověď zadavatele 

 

S cílem zabezpečit maximální otevřenost technického řešení, umožňující vstup 

nejrůznorodějších zájemců do výběrového řízení byly tyto dvě položky odděleny. První položka, 

„Nástavec pro měření roztoků „, reprezentuje zařízení s obvykle volně nevyjímatelnou kyvetou 

(optickou celou), může tedy např. jít i navržené řešení pevně zabudované průtočné kyvety. 

Druhá položka „Držák pro měření roztoků v kyvetách“ jasně vymezuje, že se jedná o držák pro 

měření roztoků v klasických volně vyjímatelných a vyměnitelných kyvetách. 

 

Dotaz dodavatele č. 2 ze dne 16. 1. 2018 

 

Držák pevných vzorků   
  
Jedná se o držák pro transmisní, nebo reflexní měření? Měřené vzorky budou filmy, prášky, 
nebo jiné pevné materiály? 
 

Odpověď zadavatele 

 

Jedná se o držák doplňující předešlou položku „Nástavec pro měření difuzně-reflexních spekter“ 

o možnost měření v transmisním módu pro co nejširší skupinu měřitelných materiálů. 

 

 

 

 

 



 
Dotaz dodavatele č. 3 ze dne 16. 1. 2018 

 

Autosampler pro dávkování alespoň pro 8 různých vzorků 

 

Opravdové autosamplery mívají mnohem vice pozic než 8, jsou poměrně nákladné a zabírají 
značný proctor. Požaduje zadavatel autosampler výše uvedeného typu, nebo 8-pozicový, 
respective 6-pozicový automatický držák kyvet, který automaticky změří ručně vložené vzorky v 
kyvetách? V případě, že 6- nebo 8-pozicový držák  
Představuje přijatelné řešení, může být tento držák termostatován?  
  
Dalším řešením může být poloautomatický sipper, kde jsou vzorky a promývací roztok zaváděny 
postupně do přístroje. Výměna vzorků je manuální, ale celý process je mnohem jednodušší a 
rychlejší, než měření v kyvetě.   
  
Prosím o definování požadovaného řešení. 
 
Odpověď zadavatele 

 
S cílem zabezpečit maximální otevřenost výběrového řízení není technické řešení autosampleru 
omezeno na některé z výše uvedených řešení. Konkrétním požadavkem je, aby autosampler 
umožňoval automatické měření alespoň osmi různých vzorků. Řešení autosampleru s osmi 
samostatnými pozicemi pro kyvety nebo automatickým dávkovačem pro alespoň osm pozic 
(nezávislých vzorků), napojeným na průtočný systém je z pohledu zadavatele zcela 
ekvivalentní. 
 

 

Zadavatel nemění žádné technické specifikace stanovené v zadávací dokumentaci. Všechny 

zadávací podmínky tak zůstávají v platnosti. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Dominika Doláková, administrátor VZ 
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